
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1416 
ze dne  26.6.2023 

k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na správu, údržbu a servis městského mobiliáře a k návrhu 
na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 08 na rok 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě na správu, údržbu a servis městského mobiliáře                      
(č.: INO/35/04/015356/2022) se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - HOM MHMP 

1.  uzavřít Dodatek č. 1 dle bodu II.1. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
  
Předkladatel:  radní Bc. Michal Hroza  
Tisk: R-48355  
Provede: MHMP - HOM MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  















 

Důvodová zpráva 

(R-48355) 

Dne 14. 11. 1994 byla na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1511 ze dne 8. 11. 1994 mezi 

hlavním městem Prahou (dále jen „HMP“) a společností JCDECAUX International, resp. 

společností JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, 186 

00 Praha 8, IČO: 452 41 538 (dále jen „JCD“), uzavřena Smlouva o výstavbě, provozování a 

reklamním využití městského mobiliáře (dále jen „Smlouva JCD“), která byla dále doplněna 

dodatkem č. 1 ze dne 22. 1. 2009, který byl schválen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1856 dne 

9. 12. 2008, a dodatkem č. 2 ze dne 26. 9. 2016, který byl schválen usnesením Rady hl. m. 

Prahy č. 1919 ze dne 16. 8. 2016. Smlouva JCD byla uzavřena mezi HMP a JCD na dobu do 

30.06.2021 s možností jejího dalšího prodloužení. Rada HMP však dne 19. 06. 2018 rozhodla 

usnesením č. 1573 Smlouvu JCD neprodloužit.  

 

Dne 12. 7. 2021 Rada HMP usnesením č. 1700 dále rozhodla o uzavření Rámcové smlouvy na 

zajištění vybraných prvků městského mobiliáře a dalších činností č. DIL/35/04/012133/2021) 

(dále jen „Rámcová smlouva THMP“) se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s., 

se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, IČO: 25672541. Na základě této Rámcové smlouvy 

THMP zajišťuje THMP pro HMP výstavbu, vč. dodávek a instalací v Rámcové smlouvě THMP 

uvedených prvků městského mobiliáře, přípojek inženýrských sítí včetně smluvní 

dokumentace s provozovateli sítí, potřebná opatření spojená s instalací těchto prvků 

městského mobiliáře (např. dopravní inženýrská opatření, omezení městské hromadné 

dopravy apod.) a v případě potřeby dopracování projekční dokumentace dílčích částí prvků 

městského mobiliáře. Harmonogram výstavby prvků Městského mobiliáře je uveden v příloze 

č. 1 Rámcové smlouvy THMP, dle něhož bude odvozen postupný náběh Provozu Městského 

mobiliáře. 

V současné době je správa a údržba prvků městského mobiliáře, které jsou či budou 

vybudovány na základě Rámcové smlouvy THMP a předány do majetku HMP zajištěna na 

základě smlouvy na tzv. dočasnou správu, údržbu a servis městského mobiliáře č.: 

INO/35/04/015356/2022 (dále jen „Smlouva na dočasnou správu“), jejíž platnost vyprší dne 

8.7.2023, kterou schválila RHMP svým usnesením č. 1661 dne 27. 06. 2022. 

Vzhledem k tomu, že probíhají intenzivní jednání s odborem správy majetku k uzavření 

Smlouvy na trvalou správu, servis údržbu městského mobiliáře, která má předpokládaný 

termín uzavření nejpozději do 31.12.2023, je nutné tedy pro období od 9.7.2023 do 

31.12.2023 zajistit správu, servis a údržbu městského mobiliáře. 

Vzhledem k výše uvedenému a potřebě zajistit následnou navazující správu a údržbu prvků 

městského mobiliáře, které jsou či budou vybudovány na základě Rámcové smlouvy THMP a 

předány do majetku HMP, navrhuje se, aby Rada HMP schválila předložený návrh Dodatku č. 

1 stávající smlouvy, jehož  účelem je smluvní zajištění pokračování  správy, údržby, úklidu a 



 

oprav těchto prvků městského mobiliáře v takové cenové úrovni a kvalitě jako doposud a do 

té doby, než bude uzavřena Smlouva na trvalou správu, servis a údržbu městského mobiliáře.,  

Základními atributy předloženého Dodatku č. 1 jsou: 

▪ Účel Dodatku: 

zajištění kontinuity Provozu prvků Městského mobiliáře, s péčí řádného hospodáře tak, aby 

byla zajištěna funkčnost, spolehlivost, životnost a bezpečnost Městského mobiliáře, 

zachována jeho hodnota i jeho stávající estetická úroveň, minimalizovány důsledky stárnutí 

těchto prvků Městského mobiliáře a snižovány náklady na jejich Provoz, a to za podmínek 

stanovených v navrženém Dodatku č. 1 . 

▪ Doba trvání Dodatku č. 1: 

prodloužení stávající Smlouvy na dočasnou správu a údržbu po dobu, než dojde k uzavření 

nové Smlouvy na trvalou správu, údržbu a servis městského mobiliáře, tj. prodloužení na dobu 

určitou, a to do 31.12. 2023 nebo do vyčerpání finančních zdrojů. 

▪ Cena za poskytované služby: 

Prodloužením stávající smlouvy o téměř 6 měsíců bude maximální odměna navýšena o  12 

milionů Kč bez DPH, resp. 14,520 mil. Kč vč. DPH. Celková maximální nepřekročitelná odměna 

dodavatele tedy bude nově činit 32.329.106 Kč vč. DPH. Doplňujeme, že maximální cena 

nemusí být zcela vyčerpána. Skutečnost bude fakturována dle rozsahu čerpání servisních 

služeb, ne zcela všechny servisní služby mohou být přesně kalkulovány a jejich skutečné 

čerpání je závislé dle klimatických podmínek a řady jiných externích faktorů.  

Z této celkové maximální částky dodavatele bylo v roce 2022 již vyčerpáno 3.289.106 Kč vč. 

DPH, rozpočet HMP na rok 2023 na správu, údržbu a servis městského mobiliáře, je schválen 

ve výši 14.520.000 Kč vč. DPH. 

Musíme poukázat na skutečnost, že s ohledem na rozpočtované prostředky ve výši 12 mil. Kč 

bez DPH, které mají být alokovány na vykonávané činnosti související se správou, údržbou a 

servisem nového městského mobiliáře jsou o téměř 9 mil. Kč bez DPH nižší, než bylo původně 

požadováno ze strany THMP, tak aby mohly být činnosti kontinuálně vykonávány v rozsahu a 

kvalitě, tak jako doposud. Bohužel finanční omezení rozpočtovaných prostředků vyvolalo 

nutnou změnu četnosti některých vykonávaných činností uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy na 

dočasnou správu. 

 

▪ Aktualizace původní Přílohy č. 2 – rozsah služeb (nově Příloha č. 1 k Dodatku č. 1): 

 
V této souvislosti je součástí Dodatku č. 1 i změna četností některých vykonávaných činností, 
jedná se zejména o následující nejvýznamnější změny: 
 

• Mokré mytí přístřešku (skel, spodní části střechy, svislých a vodorovných konstrukcí) 
namísto četnosti 1x 14 dnů nově v četnosti 1x měsíčně; 



 

• Suché čištění podlahových ploch (zametání v rozsahu půdorysu přístřešku), úklid 
kolem koše, vizuální kontrola a hlášení nedostatků namísto 1x týdně nově 2x 
měsíčně; 

• Kontrola stavu zastávek – dotažení spojovacího materiálu namísto četnosti 1x 14 dnů 
nově v četnosti 1x měsíčně. 
 

 

V návaznosti na prodloužení smlouvy č. INO/35/04/015356/2022 do 31.12.2023 zahrnuje 

tento materiál v příloze č. 2 k usnesení rozpočtové opatření, kterým se odboru HOM MHMP v 

kap. 08 navyšují běžné výdaje na správu a údržbu městského mobiliáře – ORJ 0835, ORG 

0093585, OdPa 3639, pol. 5169 o částku  14.520 tis. Kč vč. DPH, přerozdělením této položky z 

běžných výdajů schválených odboru HOM MHMP v kap. 08 na spotřebu el. energie pro veřejné 

osvětlení – ORJ 0835, ORG 0093584, OdPa 3639, pol. 5154, kde se předpokládá úspora. 

Dále bylo ujednáno, že zveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

Přílohy: 

1) Rámcová smlouva na zajištění vybraných prvků městského mobiliáře a dalších činností 

č. DIL/35/04/012133/2021 

2) Smlouva na správu, údržbu a servis městského mobiliáře č.: INO/35/04/015356/2022 

 


	Usnesení č.1416
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



